RESOLUÇÃO Nº 104/2014

“Altera o § 3º e revoga o § 4º do artigo 18 do Título II do Capítulo II do Regimento Interno da Câmara Municipal de Aimorés – Resolução nº 064/2003”.

A Câmara Municipal de Aimorés aprova e o seu Presidente, vereador Sebastião Ferreira de Souza, promulga a seguinte Resolução:

Art. 1º- O § 3º do artigo 18 Regimento Interno da Câmara Municipal Aimorés – Resolução 064/2003, passa a vigorar com a seguinte redação:

“§ 3º - O mandato dos membros da Mesa da Câmara, que termina com a posse dos sucessores, é de 2 (dois) anos, permitida uma única recondução para o mesmo cargo na eleição subseqüente, na mesma legislatura ou na seguinte.”

Art. 2º- Fica revogado o § 4º do artigo 18 da Resolução 064/2003 que dispõe sobre o Regimento Interno da Câmara Municipal de Aimorés.

Art. 3º- Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões, 05 de maio de 2014.

Sebastião Ferreira de Souza
Presidente

[bookmark: _GoBack]Certidão: Certifico que dei publicidade a presente Portaria, fazendo afixar seu texto em locais próprios, públicos, de costume na data supra.

               Gessimar Gomes da Silva
                      Secretário